

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6梯川堤防維持管理外作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月12日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県小松市白江町ト121番地1

氏名 株式会社丸西組

代表取締役社長 西 功太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		41,422,812	
除草工						
		式	1		18,821,990	
堤防除草工						
		式	1		18,821,990	
除草（肩掛け式）	刈幅 カッタ 径255mm					
		m2	184,000	42.7	7,856,800	
除草（ハット カ イト 式 ）	刈幅150cm					
		m2	437,000	11.19	4,890,030	
除草（遠隔操縦式）	刈幅185cm 機械;貸与					
		m2	60,600	7.11	430,866	
集草（人力）						
		m2	50,300	23.84	1,199,152	
集草（ハット カ イト 式 ）	集草幅200cm					
		m2	82,700	10.96	906,392	
集草（遠隔操縦式）	集草幅180cm 機械;貸与					
		m2	29,500	6.6	194,700	
積込	梱包なし					
		m2	163,000	14.96	2,438,480	
運搬	梱包なし L $\leq$ 4.0km					
		m2	163,000	4.1	668,300	
処分費	草木					
		t	22	10,785	237,270	
堤防養生工						
		式	1		707,622	
芝養生工						
		式	1		707,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施肥		m2	12,000	13.01	156,120	
除草(草刈り)		m2	8,600	18.72	160,992	
集草(人力)		m2	8,600	23.84	205,024	
積込	梱包なし	m2	8,600	14.96	128,656	
運搬	梱包なし L≦4.0km	m2	8,600	4.1	35,260	
処分費	草木	t	2	10,785	21,570	
堤防維持作業 (河川)		式	1		8,184,961	
伐木除根工		式	1		208,716	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	69.05	69,050	
集積積み込み		m2	1,000	61.09	61,090	
伐木伐竹運搬	L≦11.0km	m2	1,000	19.7	19,700	
処分費	生木	t	1.7	34,633	58,876	
堤防天端補修工		式	1		3,736,960	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm 3.0m以上	m2	1,400	2,061	2,885,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷き砂利	RC-40 t=100mm	m2	1,400	321.9	450,660	
舗装版目地補修	加熱注入式目地材(低弾性)	m	1,000	400.9	400,900	
コンクリート舗装工		式	1		729,800	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=200mm	m2	100	1,315	131,500	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=200mm	m2	100	5,983	598,300	
塵芥処理工		式	1		387,960	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等かさ高物 L $\leq$ 11.5km	m3	40	9,699	387,960	
河道整正工		式	1		632,450	
掘削	土砂	m3	500	337.2	168,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L $\leq$ 3.0km	m3	500	795.4	397,700	
整地		m3	500	132.3	66,150	
盛土工		式	1		778,047	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	100	6,639	663,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L $\leq$ 3.0km	m3	110	795.4	87,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂	m3	110	242.3	26,653	
法面整形工		式	1		91,060	
法面整形(盛土部)		m2	200	455.3	91,060	
植生工		式	1		486,000	
張芝	野芝	m2	200	2,430	486,000	
護岸補修工		式	1		742,590	
掘削	土砂 小規模	m3	50	1,229	61,450	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	50	6,639	331,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L≤3.5km(小規模)	m3	50	1,554	77,700	
積込(ルース)	土砂 小規模	m3	50	1,083	54,150	
整地		m3	50	128.7	6,435	
コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	5	33,020	165,100	
型枠		m2	5	9,161	45,805	
根固めブロック工		式	1		211,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	ブロック(無筋) 5t 据付のみ					
		個	10	2,396	23,960	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込・据付(乱積) 2個 L≦4.0km					
		個	10	2,668	26,680	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 詰石(再利用品)					
		袋	10	16,099	160,990	
防止柵工						
		式	1		117,060	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E-f(標準4色)					
		m	10	11,706	117,060	
河川管理施設維持工						
		式	1		62,688	
水質事故対応						
		式	1		62,688	
堤防維持作業 (海岸)						
		式	1		8,776,800	
掘削工						
		式	1		8,776,800	
除砂	波返しから5m範囲					
		m3	9,000	536.5	4,828,500	
除砂	波返しから5mを超える範囲					
		m3	9,000	438.7	3,948,300	
巡視・巡回工						
		式	1		3,473,278	
河川巡視工						
		式	1		3,473,278	
異常時巡視支援等業務						
		式	1		3,473,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
内水排除等作業						
		式	1		1,458,161	
内水排除工						
		式	1		1,458,161	
内水排除等						
		式	1		1,458,161	
直接工事費						
		式	1		41,422,812	
共通仮設費						
		式	1		2,898,356	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,898,356	
純工事費						
		式	1		44,321,168	
現場管理費						
		式	1		13,738,744	
工事原価						
		式	1		58,059,912	
一般管理費等						
		式	1		10,040,088	
工事価格						
		式	1		68,100,000	
消費税相当額						
		式	1		6,810,000	
工事費計						
		式	1		74,910,000	